
 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(„občanský zákoník“) 

 

OPTIMALIZACE SYSTÉMU PRO SEPARACI A ODDĚLENÝ 

SBĚR KOMUNÁLNÍHO ODPADU – POŘÍZENÍ NÁDOB NA 

PAPÍR, PLASTY A BIOODPAD 
 
mezi: 
 

Název: Obec Horní Bludovice 

Sídlo: Horní Bludovice 434, 739 37 Horní Bludovice 

IČ: 00296686  

DIČ: neplátce DPH 

Právní forma: 801 – Obec 

Zastoupen: Ing. Petra Ficková, starostka 

 
(„kupující“) 
 
a 
 

Název: JRK Česká republika s.r.o. 

Sídlo: Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1 

IČO: 24853640 

DIČ: CZ24853640 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem, oddíl C, vložka 
201706 

Zastoupen: Ing. Mojmírem Jiřikovským 

Bankovní spojení: Raiffeisen bank a. s. 

Číslo účtu: 7250700001/5500 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Mojmír Jiřikovský 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Pavel Sládeček 

 
(„prodávající“)  



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 2 z 10 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu dodávky blíže 

specifikované v příloze č. 1 smlouvy („dodávka“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 

právo k dodávce a závazek kupujícího dodávku převzít a zaplatit za dodávku dále 

sjednanou kupní cenu. 

1.2. Součástí plnění je doprava do místa, vybalení, montáž a likvidace odpadu, který 

vznikne v souvislosti s plněním veřejné zakázky.  

1.3. Prodávající není oprávněn pověřit dodávkou ani její částí bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele jinou osobu, která by prováděla svoji činnost samostatně a svým 

jménem. V případě, že tak učiní, je povinen kupujícímu uhradit škodu vzniklou zejména 

tím, že mu nebudou poskytnuty finanční prostředky od jejich poskytovatele, jakož i další 

finanční újmu s tímto související. 

1.4. Dodávka bude spolufinancována Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci 

Operačního programu Životní prostředí. 

Registrační číslo projektu:  CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011856 

Název projektu: Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr 

komunálního odpadu – Pořízení nádob na papír, plasty a 

bioodpad  

(dále jen „dotace“). 

 

 

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Místem plnění je dvůr domu na adrese Horní Bludovice č.p. 207, který je majetkem. 

2.2. O předání dodávky včetně všech součástí plnění bude smluvními stranami sepsán 

předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno 

prodávající. Kupující si vyhrazuje právo vyžadovat předání dodávky po ucelených 

částech. 

2.3. Součástí protokolu o převzetí bude uvedení všech položek, které jsou součástí plnění, 

a všech případných vad dodávky, včetně termínu pro jejich odstranění. 

2.4. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy v termínu stanoveném kupujícím, a to 

v době od 01. 11. 2021 do 30. 11. 2021. Prodávající bude informovat kupující o termínu 

dodání, alespoň 2 týdny dopředu.  

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího 

podané v zadávacím řízení nazvaném „Optimalizace systému pro separaci a oddělený 

sběr komunálního odpadu – Pořízení nádob na papír, plasty a bioodpad“ („zadávací 

řízení“) a činí: 

 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 3 z 10 

 Cena bez DPH v Kč DPH v Kč Cena včetně DPH v Kč 

Nádoby 240 l na plasty 

- 800 kusů 
720 000 151 200 871 200 

Nádoby 240 l na papír 

- 800 kusů 
720 000 151 200 871 200 

Nádoby 240 l na 

bioodpad - 800 kusů 
835 200 175 392 1 010 592 

Celková cena: 2 275 200 477 792 2 752 992 

3.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 

v době vzniku zdanitelného plnění.  

3.3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího, nutné k úplné a řádné realizaci 

předmětu smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

3.4. V případě, že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících na 

straně prodávajícího, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání předmětu 

smlouvy. 

3.5. Cenu lze změnit pouze: 

a) při změnách plnění požadovaných kupujícím nad rámec zadávací dokumentace 

poskytnuté v zadávacím řízení, případně kupujícím vyloučených dodávek z předmětu 

plnění, 

b) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 

ze smluvních stran ovlivnit, 

c) při změně daňových předpisů.  

3.6. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu ke dni podepsání protokolu o převzetí všech 

částí dodávky oběma smluvními stranami. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury kupujícímu včetně všech příloh. 

3.7. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

3.8. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 

uvedené v této smlouvě, název projektu „Optimalizace systému pro separaci a 

oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení nádob na papír, plasty a bioodpad“, 

registrační číslo projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011856 a název veřejné zakázky 

„Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“, případně i další náležitosti, jejichž požadavek 

kupující písemně sdělí prodávajícímu po podpisu této smlouvy. V případě, že účetní 

doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn je vrátit zpět 

k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 4 z 10 

4. ZÁRUKA, VADY, REKLAMACE 

4.1. Délka záruční doby na dodávku je stanovená na 60 měsíců ode dne převzetí dodávky 

kupujícím kromě součástí dodávky, u kterých je v příloze č. 1 této smlouvy uvedena 

jiná délka záruční doby. 

4.2. Prodávající odstraní reklamované vady v termínu do 14 dnů. Jestliže prodávající 

neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je kupující oprávněn na náklady prodávajícího 

vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Kupující je povinen umožnit 

prodávajícímu odstranění vady. Prodávající je povinen přistoupit k odstranění vady i 

v případě, že reklamaci neuznává. 

4.3. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy kupujícímu 

provede prodávající protokolárně.  

4.4. Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo 

u prodávajícího písemnou formou. V případě, že dojde ke změně doručovací adresy 

na straně prodávajícího, je tento povinen tuto změnu bez zbytečného odkladu písemně 

oznámit kupujícímu. 

5. SANKCE 

5.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok účtovat úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním dodávky je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dodávky bez DPH za každý započatý 

den prodlení.  

5.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném 

termínu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 

za každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení. 

5.4. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.5. Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné. 

5.6. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději 

do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Kupující si 

vyhrazuje právo započítat vyúčtované a neuhrazené smluvní pokuty a úroky z prodlení 

proti neuhrazené faktuře vydané prodávajícím. 

5.7. Pokud prodávající nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě a 

kupující v důsledku tohoto nesplní podmínky OPŽP a nebude tak oprávněn čerpat 

dotaci na spolufinancování předmětu kupní smlouvy nebo jeho části nebo bude 

povinen vrátit dotaci nebo její část, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace. 

5.8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

straně smlouvy, pokud se účastníci nedohodnou jinak. Tímto není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody, a to až do plné výše přiznané, ale neposkytnuté dotace. 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 5 z 10 

6. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Prodávající se zavazuje, že dodá dodávku dle své nabídky podané v rámci zadávacího 

řízení „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – 

Pořízení nádob na papír, plasty a bioodpad“. 

6.2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s předmětnou dodávkou i doklady, 

které se k dodávce vztahují a jsou potřebné k řádnému užívání dodávky, zejména 

návod k obsluze v českém jazyce a prohlášení o shodě. 

6.3. Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout 

dodávky prostřednictvím svých poddodavatelů. Prodávající je povinen zajistit, aby se 

na realizaci veřejné zakázky podíleli poddodavatelé, jejichž prostřednictvím prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení. V případě, že by prodávající hodlal provést změnu 

v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého prodávající prokazoval v zadávacím 

řízení kvalifikaci, musí nový poddodavatel splňovat tytéž kvalifikační předpoklady jako 

poddodavatel původní.  

6.4. Postoupení nebo zastavení pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy 

je možné jen na základě předchozího písemného souhlasu kupujícího, jinak je takové 

postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné. 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ DOHODOU 

7.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 

druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 dnů, 

b) úpadek kupujícího či prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 

zákona. 

7.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

straně smlouvy. 

7.3. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

7.4. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že nedojde k poskytnutí 

dotace na projekt. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce.  

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

8.3. Kupující může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena prodávajícímu. 

8.4. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 6 z 10 

8.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 

neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 

nahradit takové ustanovení novým. 

8.6. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 

znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

8.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

jednat za smluvní stranu. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem 

v místě sídla kupujícího. 

8.10. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto 

případě povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.  

8.11. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 

předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Tato 

smlouva bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

8.12. Prodávající je povinen po dobu deseti let od ukončení realizace předmětu díla, 

minimálně však do 31. 12. 2031, uchovávat originál smlouvy, včetně jejích případných 

dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů souvisejících s realizací této 

smlouvy a poskytovat požadované informace a dokumentaci kupujícímu nebo 

kontrolním orgánům. 

8.13. Obec Horní Bludovice informovalo druhou smluvní stranu, že není povinným subjektem 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany 

se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných dodatků podléhá povinnosti 

uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu do registru 

smluv, prodávající. 

8.14. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této 

smlouvy.   

8.15. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada obce 

Horní Bludovice dne 15.06.2021 usnesením č. 04/RO/24/2021. 

8.16. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.17. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve třech stejnopisech s platností 

originálu, kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající jeden stejnopis.  

8.18. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 7 z 10 

 
V Horních Bludovicích dne __. __. 2021   V Praze dne 9. 7. 2021 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
Obec Horní Bludovice     JRK Česká republika s.r.o. 
Ing. Petra Ficková, starostka     Ing. Mojmír Jiřikovský, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 8 z 10 

Formulář pro prokázání splnění technické 
specifikace - Optimalizace systému pro 
separaci a oddělený sběr komunálního 

odpadu – Pořízení nádob na papír, plasty 
a bioodpad 

  

Specifikace 
Splňuje 

ANO 

Nádoba 240 l na plasty - 800 kusů 

Obsah nádoby min. 240 l ANO 

Nádoba určena pro sběr separovaného odpadu - plasty ANO 

Nádoba musí odpovídat normě EN 840-2-5-6 a RAL GZ 951/1, certifikace RAL 
GZ vyražená na nádobě - kopie certifikátu přiložit do nabídky 

ANO 

Nosnost nádoby: min. 96 kg ANO 

Materiál HDPE, neobsahuje kadmium ANO 

Nádoba odolná vůči chemickým a mechanickým vlivům, UV záření a 
extrémním teplotám (teplota -30 až +50°C) 

ANO 

Nádoba se 2 kolečky o průměru min. 200mm s protihlukovou úpravou, 
kovová osa koleček s antikorozní úpravou 

ANO 

Hladké a zaoblené plochy zabraňující ulpívání nečistot ANO 

Víko nádoby vybaveno alespoň dvěma madly ANO 

Po ukončení životnosti je nádoba plně reyklovatelná ANO 

Rozměry cca (v*š*h) mm: 1075*528*728 ANO 

síla stěny nádoby po celé výšce  – min. 3,3 mm ANO 

Dostupnost ND jako např. čepy, víka, kolečka, mřížka apod. min. po dobu 7 
let 

ANO 

manipulační tyč nádoby uchycená ve 3 bodech ANO 

Barva: žlutá ANO 

Nádoba 240 l na papír - 800 kusů 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 9 z 10 

Obsah nádoby min. 240 l ANO 

Nádoba určena pro sběr separovaného odpadu - papír ANO 

Nádoba musí odpovídat normě EN 840-2-5-6 a RAL GZ 951/1, certifikace RAL 
GZ vyražená na nádobě - kopie certifikátu přiložit do nabídky 

ANO 

Nosnost nádoby: min. 96 kg ANO 

Materiál HDPE, neobsahuje kadmium ANO 

Nádoba odolná vůči chemickým a mechanickým vlivům, UV záření a 
extrémním teplotám (teplota -30 až +50°C) 

ANO 

Nádoba se 2 kolečky o průměru min. 200mm s protihlukovou úpravou, 
kovová osa koleček s antikorozní úpravou 

ANO 

Hladké a zaoblené plochy zabraňující ulpívání nečistot ANO 

Víko nádoby vybaveno alespoň dvěma madly ANO 

Po ukončení životnosti je nádoba plně reyklovatelná ANO 

Rozměry cca (v*š*h) mm: 1075*528*728 ANO 

síla stěny nádoby po celé výšce  – min. 3,3 mm ANO 

Dostupnost ND jako např. čepy, víka, kolečka, mřížka apod. min. po dobu 7 
let 

ANO 

manipulační tyč nádoby uchycená ve 3 bodech ANO 

Barva: modrá ANO 

Nádoba 240 l na bioodpad - 800 kusů 

Obsah nádoby min. 240 l ANO 

Nádoba určena pro sběr separovaného odpadu - bioodpad ANO 

Nádoba musí odpovídat normě EN 840-2-5-6 a RAL GZ 951/1, certifikace RAL 
GZ vyražená na nádobě - kopie certifikátu přiložit do nabídky 

ANO 

Nosnost nádoby: min. 96 kg ANO 

Minimální hmotnost prázdné nádoby 12,5 kg ANO 

Materiál HDPE, neobsahuje kadmium ANO 

Nádoba odolná vůči chemickým a mechanickým vlivům, UV záření a 
extrémním teplotám (teplota -30 až +50°C) 

ANO 

Nádoba se 2 kolečky o průměru min. 200mm s protihlukovou úpravou, 
kovová osa koleček s antikorozní úpravou 

ANO 



Kupní smlouva „Optimalizace systému pro separaci a oddělený sběr komunálního odpadu – Pořízení 

nádob na papír, plasty a bioodpad“ 

 str. 10 z 10 

Hladké a zaoblené plochy zabraňující ulpívání nečistot ANO 

Mřížka umístěná na dně nádoby umožňuje odvod a izolaci odtékající vody a 
odpařování. 

ANO 

Provětrávací otvory zajišťující dostatečný přívod kyslíku, 
redukci plynů a následného zápachu. 

ANO 

Víko nádoby vybaveno alespoň dvěma madly ANO 

Po ukončení životnosti je nádoba plně reyklovatelná ANO 

Rozměry cca (v*š*h) mm: 1075*528*728 ANO 

síla stěny nádoby po celé výšce  – min. 3,3 mm ANO 

Dostupnost ND jako např. čepy, víka, kolečka, mřížka apod. min. po dobu 7 
let 

ANO 

manipulační tyč nádoby uchycená ve 3 bodech ANO 

Barva: hnědá ANO 

  

V Praze dne 9. 7. 2021  
 

 


		2021-07-09T11:12:57+0200
	Ing. Mojmír Jiřikovský


		2021-07-09T13:28:03+0200
	Ing. Petra Ficková




